关于举办2021年全国少年儿童
“心中有祖国 心中有他人”主题教育活动总结
暨研讨交流活动的通知

各相关单位：
为落实立德树人根本任务，强化新时代“双有”活动的德育属性和育人功能，推动校外教育的创新与发展，全国少年儿童“双有”主题教育活动组委会、中国儿童中心拟于2021年11月8-12日在广东省广州市举办“2021年全国少年儿童‘心中有祖国 心中有他人’主题教育活动总结暨研讨交流活动”。具体安排通知如下：
1、 时间
2021年11月8-12日，11月8日报到、11月12日返程。
2、 地点
广东省广州市（具体地点详见补充通知）
3、 组织机构
1. 主办
全国少年儿童“双有”主题教育活动组委会
中国儿童中心
2. 承办
广东省妇女儿童活动中心
4、 参加对象
各地校外教育机构主管部门领导、校外教育机构负责人、“双有”参与机构负责人等。
5、 活动内容
1. 专家讲座、能力建设
2. 2021年“双有”活动工作总结
3. 2022年“双有”年度工作研讨
6、 日程安排（拟）
	日期
	时间
	内容
	备注

	11.8
	全天
	报 到

	11.9
	上午
	开幕式
主旨报告：
“双减”背景下校外教育的转型发展
主讲人：苑立新，中国儿童中心主任

线下开展线上直播

线下开展线上直播

	下午
	专题报告：
新时代少年儿童的党史学习教育
主讲人：杨英杰，中央党校（国家行政学院）文史教研部副主任、教授

11.10

11.10

	上午
	专题报告：
新修订的《未成年人保护法》解读
主讲人：苑宁宁，中国政法大学未成年人事务治理与法律研究基地副主任、副教授

	下午
	视野拓展：
社会化合作的实践探索与创新
· 立德树人背景下，少年儿童体育工作实践
国家体育总局青少年体育司
· 线上教育活动阵地建设
中央广播电视总台云听
· 少年儿童公益行动的实施创新
[bookmark: _GoBack]腾讯可持续社会价值事业部
· 互联网+模式下“双有”工作平台升级
全国“双有”活动组委会

	11.11
	上午
	工作思考：
2021“双有”活动年度工作总结
2022“双有”活动策划交流
经验交流：
2021“双有”活动案例分享

	下午
	实践学习：
红色研学教育基地调研
	线下开展

	11.12
	全天
	返 程

7、 报名及缴费方式
请各单位于2021年10月25日前，以机构为单位，统一向全国“双有”活动组委会提交报名信息。请准确填写《2021年全国“双有”活动总结暨研讨交流活动报名表》（详见附件），并发送至“双有”邮箱（shuangyou07@126.com）。

1.费用标准
培训费2750元/人，费用含住宿（双人间）、餐费、授课费、场租费、保险等。本次活动不提供接送站服务。
2.汇款方式
请务必于11月1日前将培训费以银行汇款的方式，汇至中国儿童中心账户，请在附言中注明“双有活动+参会单位名称”。汇款后请将汇款凭证照片（或扫描件）发至“双有”邮箱，以便工作人员及时查账核对。
户 名：中国儿童中心
开户银行：中国工商银行北京新街口支行
银行账号：0200002909088104236
3. 特别提示
请各地汇款时一定要核准金额，并在报名时写明开票所需信息，此次培训开具的发票为“培训费”，发票开具后不退换。
8、 联系方式
全国少年儿童“双有”活动组委会办公室
联系人：周  瑛、姜天赐
电话：010-66160151（办公室）
13701332112（周）、18610501017（姜）
邮箱：shuangyou07@126.com
网址：shuangyou.zget.org
9、 其他
根据国家疫情防控的相关规定，参加本次研讨交流活动的人员须确认本人所在地区的疫情防控等级为低风险。
组委会将根据国家疫情防控的相关规定和新冠疫情发展形势，及时调整活动安排，适时发布暂停、延期、取消本次活动的补充通知。

附件：《2021年全国“双有”活动总结暨研讨交流活动报名表》

全国少年儿童“双有”主题教育活动
                    组织委员会
                  2021年9月28日

5

附件：
2021年全国“双有”活动总结暨研讨交流活动报名表
	单位名称

	联系人
	姓名
	所在部门及职务
	联系电话
	微信号
	邮箱

	单位地址

	报名信息统计

	序号
	姓名
	性别
	民族
	年龄
	职务
	联系电话
	身份证号

【发票信息】（请二选一填写信息）
一、增值税普通发票信息
1.单位名称：
2.税务登记证号：
二、增值税专用发票信息
1.单位名称：
2.税务登记证号：
3.银行账号：
4.开户行：
5.单位地址：
6.联系电话：